Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

15-01-2020
F.16/18/556
NL:TZ:0000087001:F001
18-12-2018

mr. C.P. Lunter
mr W.].B. van Nielen

J.A. Veringa Holding B.V. 18-01-2019
1
I Tevens eindverslag 15-01-2020
5
Gegevens onderneming
De onderneming van failliet staat ingeschreven in het Handelsregister van de 18-01-2019

Kamer van Koophandel onder nummer 39038917 en is gevestigd te (8253 RB) 1

Dronten aan De Ee 6.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd9f58c0-6303-e911-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b64402f6-be3b-e811-80f2-005056805a75

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister: 18-01-2019
"Beheersdoelstelling". 1

J.A. Veringa Holding B.V., Beliflevoland B.V. en J.A. Veringa B.V. oefenen
gezamenlijk een aannemingsbedrijf uit dat specifiek voor Belisol - krachtens
een overeenkomst - werkzaamheden uitvoert, zoals het plaatsen van kozijnen.
Genoemde vennootschappen zijn met elkaar verbonden, zowel qua financien
als in praktische zin. Beliflevoland B.V. is het verkooporgaan en J.A. Veringa
B.V. zorgt voor de montage.

J.A. Veringa B.V. en Beliflevoland B.V. zijn eveneens per 18 december jl. in staat
van faillissement verklaard (failissementsnummers resp. C/16/18/558 en

C/16/18/557 F) met aanstelling van mr W.J.B. van Nielen tot curator.

Verwezen wordt in dezen naar de openbare verslagen in de faillissementen
J.A. Veringa B.V. en Beliflevoland B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €0,00 € -281.944,00 €6,00
2017 €0,00 € 285.390,00 € 53,00
2018 €0,00 € 27,00 € 634,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen. 18-01-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 18-01-2019
1

Toelichting
Bij failliet waren geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 18-01-2019

1



Verslagperiode

van
18-2-2019

t/m
17-1-2019
van
18-1-2019
t/m
16-4-2019
van
17-4-2019
t/m
15-7-2019
van

16-7-2019

t/m
13-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

1 uur 30 min

6 uur 18 min

1 uur 42 min

1 uur 42 min

1 uur 0 min

12 uur 12 min

Toelichting bestede uren

- 0,1 uur:
-1,4 uur:

-0,2 uur:
-1,2 uur:
-0,4 uur:
- 3,6 uur:
-0,9 uur:

inventarisatie
overig

personeel
bank/zekerheden
crediteuren
procedures
overig

1. Inventarisatie

18-01-2019

1

17-04-2019

2

17-07-2019

3

15-10-2019
E 4

18-01-2019

1

17-04-2019
2



1.1 Directie en organisatie
Failliet is opgericht op 22 november 1984. Bestuurder is de heer Johannes

Adolf Veringa.

De aandeelhouders zijn:

1. De heer J.A. Veringa, houder van 36 geplaatste aandelen;

2. De heer A. Veringa, houder van 9 geplaatste aandelen;

3. Subsidiaries N.V., een vennootschap naar Belgisch recht, houder van 18
geplaatste aandelen.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog is van lopende procedures niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog zijn geen verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Het pand waarin failliet gevestigd was, werd gehuurd door Beliflevoland B.V.

Voor zover bekend, is failliet geen partij bij andere huurovereenkomsten.

18-01-2019

1

18-01-2019

1

18-01-2019

1

18-01-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur geeft aan dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in
tegenvallende inkomsten en een nadelig vonnis van de rechtbank Midden-

Nederland van het aan failliet gelieerde Beliflevoland B.V. De huisbankier heeft

vervolgens de kredietovereenkomst opgezegd waarvoor failliet eveneens
hoofdelijk aansprakelijk was.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek.

Onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgerond. J.A. Veringa
Holding B.V., Beliflevoland B.V. en J.A. Veringa B.V. zijn onlosmakelijk met
elkaar verbonden. Zowel qua financien als in praktische zin. De
vennootschappen zijn afhankelijk van elkaar voor wat betreft de
werkzaamheden. Beliflevoland B.V. is het verkooporgaan, J.A. Veringa B.V.
zorgt voor de montage. Deze vennootschappen zijn bij de bank qua
zekerheden aan elkaar verbonden. Belangrijkste oorzaken van dit
faillissement zijn:

- de schuld van failliet aan franchisegever van ongeveer € 1.3 mio in verband

met leveranties uit het verleden;

- Een vonnis van de Rechtbank om op straffe van een dwangsom op korte
termijn vervangingswerkzaamheden te doen, alsmede het feit dat failliet
geen middelen meer had om in reconventie door te procederen tegen de
Duitse leverancier;

- Daarbij kwam dat de bank op inlossing van het krediet aandrong.

18-01-2019

1
17-04-2019
2
17-07-2019
3
15-01-2020
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Bij failliet waren geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

18-01-2019

1

18-01-2019
1

18-01-2019

1

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

18-01-2019

1

18-01-2019
1

18-01-2019

1

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019

1

18-01-2019
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft haar vordering nog niet ingediend, maar deze bedraagt

tenminste € 400.000,--.

€ 422.409,89

Toelichting vordering van bank(en)

Uit hoofde van rekening courant krediet stelt ING voornoemd bedrag te
vorderen te hebben van Beliflevoland B.V., J.A. Veringa Holding B.V. en J.A.

Veringa B.V., e.e.a. conform haar opgave van 21 december 2018.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft pandrechten op roerende zaken en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

ING Bank heeft pandrechten op roerende zaken en vorderingen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
rententierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

18-01-2019

1

17-04-2019

2

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019
1

18-01-2019

1

18-01-2019

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- inventarisatie bankschuld. 18-01-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-01-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 18-01-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-01-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-01-2019

1

6.6 Opbrengst

18-01-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-01-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 18-01-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie is veilig gesteld. Op het eerste gezicht lijkt aan de
boekhoudplicht te zijn voldaan. Curator heeft dit nader in onderzoek.

Curator heeft dit nader in onderzoek.

Curator heeft dit in onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: gedeponeerd 26 augustus 2016, derhalve tijdig;
2016: gedeponeerd 25 juli 2017, derhalve tijdig;
2017: gedeponeerd 23 mei 2018, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 1984. Een eventuele uit hoofde van

volstortingsverplichting is verjaard, zodat hier geen verder onderzoek naar zal

worden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Curator heeft dit nader in onderzoek.

Toelichting
Curator heeft dit in onderzoek.

Ja

Toelichting
Dit onderzoek is afgerond.

18-01-2019
1

17-04-2019
2

17-07-2019
3

15-01-2020
5

18-01-2019

1

18-01-2019

1

18-01-2019

1

18-01-2019
1

17-04-2019
2

17-07-2019
3

15-01-2020
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Curator heeft dit in onderzoek.

Ja

Toelichting
Dit onderzoek is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Curator heeft dit nader in onderzoek.

Curator heeft dit in onderzoek.

Dit onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- veiligstellen digitale administratie;
- onderzoek deponering jaarrekeningen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: p.m.

€12,10

Toelichting

Salaris curator: p.m. Claims Agent B.V.: € 12,10.

€21,18

Toelichting

Salaris curator: p.m. Claims Agent B.V.: € 21,18.

18-01-2019

1

17-07-2019

EE3

15-01-2020
5

18-01-2019
1

17-04-2019
2

17-07-2019
3

15-01-2020
5

18-01-2019

1

18-01-2019

1

17-04-2019

2

17-07-2019
3



€ 24,20

Toelichting

Salaris curator: p.m. Claims Agent B.V.: € 24,20

€ 39,33

Toelichting

Salaris curator: p.m. Claims Agent B.V.: € 39,33

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 187.728,00
€ 282.449,00
€377.508,00

€ 519.853,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

I 3

15-10-2019
=k

15-01-2020
E 5

18-01-2019
1

17-04-2019
2

17-07-2019

3

15-10-2019
4

15-01-2020
EE

18-01-2019
1

18-01-2019

1

18-01-2019

1

17-07-2019
3

15-01-2020
R



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 3.554,23

€27.174,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-01-2019
E 1
17-07-2019
= 3
15-01-2020
= 5
18-01-2019
& 1
15-01-2020
E5
18-01-2019
] 1
18-01-2019
] 1
18-01-2019
= 1
18-01-2019
] 1
18-01-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader onderzoek naar oorzaken en achtergronden van het faillissement;
- inventarisatie schuldenpositie.

- nader onderzoek naar oorzaken en achtergronden van het faillissement;
- inventarisatie schuldenpositie.

Curator heeft het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het

faillissement nog niet afgerond. Inmiddels heeft tussen curator en bestuurder

een bespreking plaatsgevonden. Bestuurder heeft aan curator zijn visie
gegeven op oorzaken en achtergronden van het faillissement. Curator
bestudeert deze reactie en verwacht spoedig met een definitieve
conclusie/standpunt te komen.

I Curator heeft het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het

faillissement afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Gelijktijdig met dit faillissementsverslag zal de curator een verzoek indienen
dit failissement voor te dragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

18-01-2019
E 1
17-04-2019
& 2
15-10-2019
EE4
15-01-2020
= 5
18-01-2019
] 1
15-01-2020
E S5
18-01-2019
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


